
令和３年９月 15 日 
保護者の皆様 

枚方市立蹉跎東小学校 
校 長  桐山 智巳 

台風 14 号の接近について 
 初秋の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、本校教育活動に対し、ご支援、ご協力を賜り、まことにありがとうございます。 
 さて、報道等でもご承知のとおり、現在のところ、東シナ海で停滞している台風が 17 日

から 18 日にかけて進路を東向きに変えて進む予想となっています。金曜日の児童の登下校

に影響する場合も考えられます。児童の登校は、別紙『台風等における「暴風警報」または

「暴風雪警報」「洪水警報」が発表された時の措置について』の用紙を見ていただき、判断

してください。 
 また、暴風警報または洪水警報が在校中に発令された場合、緊急に集団下校させることも

考えられます。児童が帰宅後困らないように、ご家庭での対応をご準備ください。 
（暴風警報または洪水警報が発令されていない場合、学校での待機はせずに、集団での下校

または通常通りの下校をすることになります。） 

 
つきましては、暴風警報または洪水警報発令時の下校の対応について下記アンケートにご

記入いただき、明日必ず全員ご提出ください。 

   
※警報発令中、留守家庭児童会は休室となります（詳しくは別紙参照）。 

 
切 り と り 線 

児童の下校時の対応     ※必ず全員提出してください。 

 
（  ）年（   ）組（   ）番  児童名（               ） 

 
暴風警報または洪水警報発令時の下校の対応について、○を記入ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

９月 17 日（金） 

①（   ） 集団下校で自宅に帰す。 

②（   ） 学校で待機させる。 

     緊急連絡先（                ） 

※時間が経過するほど危険になります、待機される場合は、早めのお迎えをお願いし 
ます。 

                       締め切り 9 月 16 日（木） 厳守 

 


